
Государственное бюджетное учреждение Калужской области 
«Областные станция по борьбе с болезнями животных и ветеринарная лаборатория»

» декабря 2025 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении плана противодействия коррупции 
ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» на 2026 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 
г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Закона Калужской области от 
27.04.2007 г. № 305 «О противодействии коррупции в Калужской области», и в целях 
предупреждения коррупционных правонарушений в ГБУ КО «Областные СББЖ и 
ветлаборатория» (далее -  Учреждение),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции ГБУ КО «Областные СББЖ и 
ветлаборатория» на 2026 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалисту по метрологии метрологического отдела Испытательной 
лаборатории Гуркиной А.С. разместить настоящий приказ и План противодействия 
коррупции ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» на. 2026 год на 
официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Специалисту по кадрам-заведующему канцелярией Ивановой И.И. 
ознакомить с данным приказом всех*заинтересованных лиц в части их касающейся.

4. Приказ Учреждения от 24.12.2024 г. № 175 признать утратившим силу с 
01.01.2026 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: План противодействия коррупции ГБУ КО «Областные СББЖ и 
ветлаборатория» на 2026 год -  в 1 экз.

И.о. директора С.О. Коробова


